A renovação poderá ser realizada por período idêntico ao descrito no item 7, mediante 

Termo Aditivo assinado entre as partes, em até 30 dias após o vencimento da coleção. 

10 VALOR E FORMA DE PAGAMENTO  

10.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela assinatura do serviço, o valor de R$ 

10.774,90 (dez mil e setecentos e setenta e quatro reais e noventa centavos) em até 30 

dias após a emissão da nota fiscal de serviço. 

10.1.1 Os preços dos serviços incluem todos os ônus, despesas, encargos, impostos e taxas 

e qualquer outro custo da CONTRATADA em decorrência deste CONTRATO.

[...]

Na Comunicação Interna (0747535) de lavra do Membro do Ministério Público, consta que no município apenas duas empresas
apresentaram orçamento e preencheram os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a
empresa TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA , CNPJ 00.000.028/0001-29, pelo preço proposto de R$ 8.250,00 (oito mil duzentos e
cinquenta reais), conforme proposta 0746250.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa TARGET
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA , no valor de R$ 8.250,00 (oito mil duzentos e cinquenta reais), para prestação dos serviços de pesquisa,
visualização, download, impressão e controle de 100 (cem) Normas Técnicas Brasileiras ABNT (NBR) e Mercosul (AMN), durante o período de 24 (vinte e
quatro) meses.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e